CÔNG TY CỔ PHẦN THUỶ ĐIỆN XUÂN MINH

                                                                             T.Trấn Thường Xuân, huyện Thường Xuân, tỉnh Thanh
Hoá

https://vcpholdings.com.vn/xuanminh

1

Số: 02/2023/TT-HĐQT                                                                  Hà Nội, ngày 29 tháng 3 năm 2023

TỜ TRÌNH

V/v: Miễn nhiệm và bầu bổ sung thành viên HĐQT

-------------------------------

Kính gửi:     Đại hội đồng Cổ đông Công ty Cổ phần Thủy điện Xuân Minh

Căn cứ:

- Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020 của Quốc hội nước Cộng hoà xã hội

chủ nghĩa Việt Nam và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Điều lệ Công ty Cổ phần Thuỷ điện Xuân Minh.

 Ngày 15/3/2023, Bà Nguyễn Thị Hà Ninh – Thành viên Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần

Thuỷ điện Xuân Minh (“Công ty”) nhiệm kỳ 2020-2025 đã có đơn từ nhiệm chức vụ thành viên Hội

đồng quản trị (“HĐQT”) vì lý do cá nhân. Trên cơ sở phù hợp với quy định tại Điều lệ Công ty và

pháp luật hiện hành, đồng thời đáp ứng nhu cầu quản trị điều hành trong giai đoạn tới, HĐQT kính

trình ĐHĐCĐ xem xét thông qua việc miễn nhiệm và bầu bổ sung thành viên HĐQT như sau:

1. Thông qua việc miễn nhiệm chức vụ thành viên HĐQT đối với bà Nguyễn Thị Hà

Ninh

- Thời điểm miễn nhiệm: Kể từ ngày được ĐHĐCĐ thông qua

- Giao Ban điều hành giải quyết các vấn đề về quyền lợi, chế độ của Bà Nguyễn Thị Hà Ninh

theo đúng quy định.

2. Thông qua việc bầu bổ sung thành viên HĐQT nhiệm kỳ 2020-2025

- Số lượng thành viên HĐQT bầu bổ sung: 01 thành viên

- Tiêu chuẩn và điều kiện: Đáp ứng các điều kiện theo quy định của Luật doanh nghiệp và

Điều lệ Công ty.

 Kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Thủy điện Xuân Minh thông qua.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu TCTC.

T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Trịnh Nguyên Khánh

https://vcpholdings.com.vn/xuanminh
Stamp

Stamp

Stamp

Stamp

FreeText
04/2023/TT-TCTC

	XM00-Bìa
	XM00-Danh mục tài liệu
	XM01-Giấy mời họp ĐHĐCĐ 2023
	XM02-Mẫu Giấy xác nhận dự họp
	XM02-Phiếu đăng ký thảo luận
	XM03-Chương trình đại hội 2023
	XM04-Quy chế làm việc
	XM05-Báo cáo HĐQT về nhiệm vụ 2022
	XM06-Báo cáo HĐQT về SXKD 2022
	XM07-Báo cáo BKS năm 2022
	XM08-Báo cáo tài chính
	XM09-BC MMTB 2022
	XM10-Phân phối LNST 2022
	XM11-Trình thù lao HĐQT,BKS
	XM12-Trình lựa chọn đơn vị kiểm toán
	XM13-Chuyển sàn HNX
	XM14-Trình bầu BS HĐQT 20-25
	XM14.1-Quy chế bầu cử
	XM14.2-Hướng dẫn đề ứng cử
	XM14.3-Mẫu Giấy ứng cử
	XM14.4-Mẫu Giấy đề cử
	XM14.5. Sơ yếu lý lịch

		2023-05-29T18:27:34+0700
	Công Ty Cổ Phần Thủy Điện Xuân Minh
	I am the author of this document